inicia a relatora do processo com o resumo dos autos e alegações da defesa,
esclarece os motivos e fundamentos para a procedência parcial do auto, com a
minoração (com base na ON 01/2024) do auto de infração nº 6014 B Série B, lavrado
contra Sergio Silva Caixeta, com multa atual ficando no valor de R$ 1.500,75 (um mil
e quinhentos reais e setenta e cinco centavos). Discutidos esses autos, por
unanimidade, os membros, Maria Rita de Faria e Vasconcellos e Thiarlles Elias de
Paula acompanharam a relatora.

Ordem de julgamento da pauta: 3
Processo: 202000017013602
Recorrente: AIRAM COMÉRCIO LTDA

[...]

inicia a relatora do processo com o resumo dos autos e alegações da defesa,
esclarece os motivos e fundamentos pela manutenção parcial do auto de infração nº
4168 Série B, lavrado contra JBS S/A, CNPJ nº. 02.919,265/0200-04, minorando o
valor da multa para R$ 4.212.000,00 (quatro milhões duzentos e doze mil
reais). Discutidos esses autos, por unanimidade, os membros, Thiarlles Elias de
Paula e Carlos Antônio Madalena acompanharam a relatora.

Ordem de julgamento da pauta: 5

Processo: 202100017001695
Recorrente: ANTONIO ORIDES SCABENI VENAZZI
CPF/CNPJ:

[...]

inicia a relatora do processo com o resumo dos autos e alegações da defesa,
esclarece os motivos e fundamentos para julgar procedente o auto de infração com
readequação do valor, minorando o Auto de Infração 4635 "b" com fundamento na
ON 01/24 para o valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). Discutidos
estes autos, os membros Betânia Aparecida Henkes Vian e Carlos Antônio Madalena
acompanharam a relatora.

Ordem de julgamento da pauta: 13
Processo: 202000017010126
Recorrente: MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS
CPF/CNPJ: 01.787.506/0001-55

[...]

Auto de Infração: 4442 B

Relator: Thiarlles Elias de Paula
Voto: inicia o relator do processo com o resumo dos autos e alegações da defesa,
esclarece os motivos e fundamentos para julgar procedente o Auto de Infração
4442 série "B", mantendo o valor de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro
mil reais). Discutidos estes autos, os membros Betânia Aparecida Henkes Vian e
Carlos Antônio Madalena acompanharam o relator.

Ordem de julgamento da pauta: 19
Processo: 202100017012730
Recorrente: GR DE BRITO - GESTÃO E EMPREENDIMENTOS
CPF/CNPJ: 28.164.080/001-30

[...]

Termo de embargo: 3901 A
Relator: Thiarlles Elias de Paula
Voto: inicia o relator do processo com o resumo dos autos e alegações da defesa,
esclarece os motivos e fundamentos para julgar procedente o Auto de Infração
6995 série "B", minorando  o valor para R$ 200.500,00 (duzentos mil e quinhentos
reais) e a manutenção do termo de embargo. Discutidos estes autos, os membros
Betânia Aparecida Henkes Vian e Carlos Antônio Madalena acompanharam o relator.

Ordem de julgamento da pauta: 20
Processo: 202000017011098
Recorrente: ALPHATUR VIAGENS LTDA